
880 میلیارد تومان برای پتروشیمی گچساران به تصویب رسید
طرح مجتمع دانشگاهی گچساران

به  اعلام می کنم مجتمع دانشگاهی گچساران  این گزارش رسماً  بار در  اولین  برای 
صورت مستقل به تصویب رسید و در قانون بودجه 92 و 93 درج و ابلاغ گردید. این 
مجتمع از کارهای بسیار مهم تولید علمی در گچساران است و دانشکده نفت و گاز 
گچساران یکی از دانشکده های این مجتمع می باشد. امیدوارم مسوولان استان در این 

استقلال کمک کرده و شاهد رونق خوب مجتمع در آینده باشیم.

بیمارستان گچساران

در چند سال گذشته دو بیمارستان 96 و 64 تختخوابی از طریق شرکت نفت در 
حال احداث می باشد. ضمن تشکر از مسوولان محترم قبل و بالاخص نماینده دوره 
هشتم، متاسفانه به دلیل مشکلات قراردادی و مالی این دو طرح متوقف شده بودند. 
با پیگیری های صورت گرفته شده و عنایت ویژه مسوولان نفت مشکلات رفع و این دو 
طرح مجدداً شروع بکار کردند. انشاالله می توان شاهد به بهره برداری رسیدن یکی از 
طرحها در سال 93 باشیم. از سوی دیگر در سال 92 با تأمین اعتبار جدید، طرح دوم 
بیمارستان 96 تختخوابی جدید در جوار فلکه نرگسی با اعتبار 7 میلیارد تومان کلنگ 
زنی شد و شاهد پیشرفت مطلوب این طرح هستیم. در قانون بودجه سال 93 تمام 
طرح هایی که جدید شروع شده بودند )مشابه طرح گچساران( متوقف شدند و اعتباری 
اختصاص داده نشده است. برای این طرح در سال 93، 6 میلیارد تومان اعتبار گنجانده 
شده و نه تنها متوقف نگردیده بلکه سرعت عمل بالایی خواهد داشت. انشاالله در چند 
سال آینده گچساران شاهد قریب به 260 تخت بیمارستان جدید خواهد بود. ضمن 

اینکه از نظر پراکنش نیز وضعیت مطلوبی دارد.

بیمارستان 32 تختخوابی باشت
پس از سال ها موفق شدیم موافقت اصولی و یا به عبارتی مجوز ماده 215 بیمارستان 
باشت را اخذ و این طرح در قانون بودجه گنجانده شد. امیدواریم در آینده نزدیک 

بتوانیم شاهد آغاز طرح بیمارستان جدید باشت نیز باشیم.

طرح های گازرسانی به روستاها

- گازرسانی به باباکلان، منطقه ای که در عین محرومیت بدلیل فاصله زیاد از خط 
گاز در برنامه ها  لحاظ نشده بود. 

- گازرسانی به منطقه بویر احمد گرمسیری )دیل، آرو، اسپر، مارین، شامبرگان، نازمکان، 
گبرستان، پوراژ و...(

این طرح از طرح های بسیار مهم بود که با درخواست اینجانب و عنایت ویژه مسوولان 
آغاز و انشاالله در سال93 به بهره برداری می رسد.

- گاز رسانی به دژسلیمان و سعادت آباد
- تکمیل گازرسانی چم بلبل و چاه تلخ، بهره عنا و انشاالله مله برفی و امام ضامن

- آغاز گازرسانی به مجموعه روستاهای آبدهگاه و...
- تکمیل طرح های نیمه تمام حوزه انتخابیه از طریق تأمین نقدینگی مناسب توسط 

شرکت ملی گاز ایران برای استان

طرح های بهسازی روستاها

در سال های 91 و 92 علاوه بر اعتبارات استانی، از محل اعتبارات ملی برای بهسازی 
روستاهای اسلام آباد لیشتر، خیر آباد، تلخاب شیرین، چهار بیشه، پشه کان، آبگرمو، 

ماهور باشت، شهرک، خان احمد، پشت کوه باشت، تلخاب بیدک، آبدهگاه، تلچگاه، 
بوستان، شوش، آرو، کاکا مبارک اعتبار تأمین و ابلاغ گردید. اگر چه اعتبارات این 
روستاها ناچیز است ولی می توان امیدوار بود با اعتبار 2 درصد نفت و گاز در چند سال 

آینده شاهد ساماندهی بهتر روستاهای این حوزه باشیم.

تأمین اعتبار 140 میلیارد ریالی از محل کمکهای وزارت نفت برای 
پارکها و فضای ورزشی در گچساران و باشت

از وزارت نفت بدلیل محدودیتهای مالی،  اعتبار  در شرایط کنونی که دریافت 
مشکل و تقریباً غیر ممکن است، با درخواست اینجانب )که مستندات آن ضمیمه 
است( و دستور وزیر محترم نفت و موافقت هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران 
مبلغ140میلیارد ریال در پایان سال92 و سال های بعد برای 28 پروژه به استان 

ابلاغ گردید.
 اعتقاد دارم شهرهای دوگنبدان و باشت و روستاهای آنها از نعمت فضای ورزشی 
مناسب و سبز بی بهره هستند. شرکت نفت علیرغم همکاری مناسبش در طول 
سنوات گذشته می توانست در این مهم بیشتر توجه داشته باشد و با این اعتبار 
از مشکلات باشیم. این در شرایطی است که در  تا حدودی شاهد رفع قسمتی 
شهرستان باشت تاکنون حتی یک ریال از این نوع طرحها تأمین اعتبار نشده بود. 
امیدوارم با احداث این طرحها شاهد تغییر محسوسی در محیط شهری و روستایی 

این مناطق باشیم.

پتروشیمی گچساران
اینکه آغاز پتروشیمی گچساران را بسیاری به نام خود مصادره کرده اند ایرادی 
ندارد ولی آنچه که مسلم است طرح های پتروشیمی غرب و مجموعه دنا )گچساران( 
در قالب طرحی به نام توازن منطقه ای آغاز شد که اینجانب افتخار این را داشتم 
مبدع و مجری آن بوده و اگر چه بعد از خروجم از سازمان مدیریت، بخصوص در 

دولت دهم آقای احمدی نژاد به کما رفت و تعطیل شدند.
 با عنایت ویژه سهامداران محترم پتروشیمی گچساران مجدداً چراغ پتروشیمی 
روشن و با تلاش صورت گرفته شده مبلغ 220 میلیون یورو یعنی880 میلیارد 
تومان برای این طرح به تصویب رسید و سهامداران انگیزه تلاش بیشتر برای این 
طرح پیدا کردند. اظهار این حرف که این تنها طرح مصوب برای استان از صندوق 
توسعه ملی است قدری نگران کننده است و مشخص نیست در دوران وفور منابع، 
سهم این استان به کجا رفت و مشخص نیست اگر اعتبار پتروشیمی در این دو سال 
حل نمی شد استان چه سهمی داشت. به هرحال علیرغم مشکلات ساختاری این 
طرح )بدلیل عدم اجرای طرح بید بلند2( نه تنها چراغ پتروشیمی خاموش نشده 
است بلکه شاهد تلاش بیشتر سهامداران برای پیشبرد طرح هستیم. شاید بتوان 
طرح پتروشیمی گچساران را امروز جزو 4-3 طرح در حال اجرای پتروشیمی در 

داخل کشور بدانیم که در این 3-2 سال تعطیل نشده است.
امیدوارم با تلاش بیشتر و حل مشکلات ساختاری طرح و از طرف دیگر باز شدن 

فضای کشور این طرح به نتیجه مثبت برسد.

فرودگاه گچساران

تلاش مسوولان محترم شرکت نفت گچساران در گذشته ستودنی است و همواره 
اظهار تشکر خود را به عنوان خادم مردم از این عزیزان بخصوص مدیریت سابق 
شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران اعلام نمودم و مطمئن باشید دعای خیر 
اینجانب و مردم توشه آخرت آنان است. عملیاتی شدن این فرودگاه کاری بسیار 

پیچیده و در عین حال سختی بود که با مساعدت دوستان به نتیجه رسید.
فرود آمدن  و  راه و شهرسازی در گچساران  از وزیر محترم سابق   درخواست 
هواپیمای وزیر در فرودگاه و دستور ضرب الاجل برای راه اندازی فرودگاه و سپس 
توافق با هواپیمایی نفت، چارتر کردن تعدادی از صندلیهای هواپیمای نفت و سپس 
هواپیمایی  در  خوبم  دوستان  توسط  نفت  به  آسمان  هواپیمایی  جایگزین شدن 

آسمان موجب گردید این پرواز راه اندازی و گوشه ای از مشکلات مردم حل شود.
تعداد  افزایش  با  و  کرده  چندان  دو  را  خود  تلاش  محلی  مسوولان  امیدوارم 
رفاه  از  مردم  و  تر کرده  نمایان  منطقه  در  را  نقش گچساران  فرودگاه  پروازهای 

بیشتری در این زمینه برخوردار شوند. 

انعقاد توافق نامه بین وزراء راه و شهرسازی و نفت درخصوص بهسازی 
راه دهدشت، چرام، دوگنبدان، باباکلان، بی بی حکیمه و بندر گناوه

پاتاوه  جاده  احداث  با  چرام  شهرستان  و  گچساران  گرمسیری  بویراحمد  حوزه 
دهدشت محرومتر شده و شهرستان گچساران هم تا حدودی از عرصه ترافیکی خارج 
می شود. حسب مطالعه و نقطه نظرات پیشنهادی دوستان ارزشمندم ضرورت ایجاب 
می کرد تلاش در جهت احیاء مجدد این منطقه صورت گیرد. اکثر روستاه های بویر 
احمد گرمسیری در حال متروکه شدن است و مسافرین و مردم هم تحمل عبور از 

گردنه دیل را ندارند.
از طرف دیگر مردم شریف آبشیرین و بی بی جان آباد و روستاه های باباکلان و بن پیر 
و بی بی حکیمه هم بدلیل دور از دسترس بودن تردد و جاده اصلی از عمق محرومیت 

بالایی برخوردار بوده و آینده روشنی ندارند.
نمودم موافقت  ارایه  نفت  و  راه و شهرسازی  وزیر محترم  به دو  پیشنهادی که  با 
فرمودند بصورت مشارکتی مسیر دهدشت، چرام، گچساران، باباکلان، بی بی حکیمه، 
گناوه بهسازی و احداث گردد. با اجرای این پروژه نه تنها مناطق جمعیتی و محروم این 
مناطق در مسیر اصلی قرار می گیرند بلکه مسافرینی که از اصفهان قصد رفتن به بندر 
دیلم و گناوه را دارند با عبور از این منطقه قریب به 150کیلومتر مسیر کمتری را طی 
می کنند. طرح در حال مطالعه نهایی می باشد و امیدوارم در صورت رفع نگرانی های 
مالی دولت و بالاخص نفت بتوانیم آینده خوبی برای منطقه بویر احمد گرمسیری و 

باباکلان و آبشیرین و بی بی جان آباد ورق بزنیم )مستندات ضمیمه است(.

طرح های گردشگری منطقه
علاوه بر تأمین اعتبار برای منطقه گردشگری شلالدون و رونه در سال 92 با تأمین 
نیز عنایت داشته  استان  و گاز خوشبختانه مسوولان  نفت  از محل 2 درصد  اعتبار 
به  گناوه  و  راهی خیرآباد  دو  بیز،  دیل، سرآب  فردوس،  باغ  و طرح های گردشگری 
طرح های گردشگری اضافه و تأمین اعتبار شد و امیدوارم مسوولان دستگاه استانی از 
این فرصت حاصل شده بهره کامل را برده و این طرحها را در اسرع وقت به بهره برداری 

رسانند.

ارتقاء کیفیت بیمارستان شهید رجایی گچساران و طرح های 
بهداشتی درمانی

بی انصافیست اگر وضعیت فعلی بیمارستان شهید رجایی گچساران را با گذشته 
چرا  که  نمی کرد  خطور  ذهنش  به  سوال  این  شهروندی  هیچ  چرا  بدانیم.  یکسان 
گچساران هیچ وقت جراح مغز و اعصاب نداشته است؟ نداشتن بخش ICU و سیستم 
جراحی کامل، نداشتن رادیولوژی دیجیتال، سی تی اسکن سالم و دهها امکان دیگر 
که در سایه خوب مدیریت جدید صورت گرفته شده است را باید قدر دانست تا در 
از خدمت  بتوانند  اندازی نشده است مردم  راه  بیمارستان جدید  شرایطی که هنوز 

بیشتری بهره مند شوند.
و  شده  افتتاح  کودکان   ICU برسد  چاپ  به  گزارش  این  زمانیکه  تا  امیدوارم   
آمبولانسهای گرفته شده از وزیر محترم بهداشت و درمان برای باشت و گچساران و نیز 
تجهیزات بیمارستان باشت به نتیجه رسیده باشد تا بتوانیم شرایطی را بوجود آوریم 
که نوزادان این منطقه بدلیل نبود ICU از بین نروند. به ادعای آمار و اطلاعات ارزش 
تجهیزات خریداری شده و تعمیرات صورت گرفته شده در بیمارستان شهید رجایی و 
باشت به ارزش قریب به 30 میلیارد ریال است و از محل کمک مالی خود و خانواده ام 
یک مرکز درمانی در محل منزل پدری در شهر باشت و همچنین یک مرکز اورژانس 
در دیل و منطقه بویر احمد گرمسیری آغاز، که امیدوارم بتوانیم با بهره برداری در 

این دوره به سهم شخصی خود نیز به این مردم شریف خدمت کوچکی کرده باشم.

تلاش در جهت توسعه فرهنگ دینی و توجه به محرومین

این منطقه  قلمرو دین در  و  ارزشها  به  اظهار بی توجهی  برخلاف نظر برخی که 
می کنند بنا بر اطلاعات و آمار رسمی در سال های 92-91 هیچ شهرستانی در کشور 
)به استثنای کلان شهرها( به اندازه شهرستان گچساران از اعتبارات استانی خود صرف 
ادعا توسط مسوولان محترم حوزه  این  حوزه های علمیه و مصلی ها  نکرده است و 
علمیه قم مطرح شده و این افتخار وجود دارد در آینده نه چندان دور گچساران شاهد 

گسترش اماکن علوم دینی باشد.

در زمان تبلیغات انتخابات مجلس شورای اسلامی احساس کردم دغدغه اصلی 
مردم )نه تنها شهر دوگنبدان بلکه تمام روستاهای حوزه انتخابیه ام و حتی استان( 

طرح زیرگذر دوگنبدان می باشد. 
زیرگذری که به هر دلیل و مطالعه ای شروع شد. با آغاز کار وکالتم احساس کردم 
حل این مشکل و پایان یافتن طرح از جمله مهمترین موضوعات شهرستان و یا 

استان می باشد. 
پیگیری مستمر، پیگیری مشکلات، تلاش برای تأمین اعتبار، اصرار بر صحت کار، 
هماهنگی بین دستگاه ها ، درخواست مکرر از مسوولان استان برای بازدید منظم 
از طرح و نهایت، دادن اخطار و به میان کشیدن پای مردم در اسفند ماه سال 92، 
پس از قریب به 35 ماه طرح مذکور به بهره برداری رسید. طرحی که در 3 ماه 
آخر عمرش 40 درصد پیشرفت داشت و این بدین معنی است که اگر کار به روال 

عادی پیش می رفت شاید سال93 هم این طرح به نتیجه نمی رسید. 
به هر حال طرح با هر شرایطی بود به اتمام رسید و اینجانب سهم کوچکی در 
آن داشته ولی طرح آن در این یادداشت از این باب بود که اگر همگرایی، تلاش 
اینجانب نبود شاید  پذیرش دغدغه  نهایتاً  مجموعه عوامل اجرایی و ناظرین و 
بر لب مردم دوگنبدان پس  را  نوروز سال93 خنده و شادی  نمی توانستیم در 
از افتتاح این پروژه بیاوریم. علاوه بر طرح زیرگذر، تزریق و تأمین اعتبار کافی 
جهت عمران شهری دوگنبدان و تا حدودی باشت چهره شهر را رو به دگرگونی 
می برد. اعتبارات عمرانی شهر دوگنبدان در سال 92 به واسطه حل مساله دو 
درصد نفت و گاز قریب به 7 برابر شد. اعتباری که موجب می شود تا در صورت 
اینکه شورای شهر کارا و شهردار پرتلاش تر از پیش باشند و در صورت تداوم 
این وضعیت، در چند سال آینده شاهد بهتر شدن اوضاع شهر خواهیم بود. شهر 
دوگنبدان شهری فرسوده است که برخی از خیابان های قدیم آن شاید در این 
30 سال، یکبار هم روکش آسفالت به چشم خود ندیده است. خوشحالم از اینکه 
بدون یک ریال اعتبار بر حسب قول اینجانب، یک پیمانکار محترم خیابانهای 
بشارت، کیامرثی، امینی و تا بیمارستان شهید رجایی را با هزینه ای قریب به ده 
میلیارد ریال آسفالت کرده و مردم این مناطق طعم خدمت عادلانه را می بینند 
و نوروزشان شادتر شد. خوشحالم از اینکه پس از سال ها منظره شهر در حال 
تغییر است و تلاش را در چهره شهر می بینیم. امیدوارم این شرایط تداوم یافته و 

گیرایی آن بیش از پیش شود.
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توجه به عمران شهری و حل مسأله
 زیرگذر دوگنبدان

پتروشیمی گچساران در دولت  قبل به کما رفت
اینکه آغاز پتروشیمی گچساران را بسیاری به نام خود مصادره کرده اند ایرادی ندارد ولی آنچه که مسلم است طرح های پتروشیمی غرب و مجموعه دنا )گچساران( در قالب طرحی به نام توازن 
منطقه ای آغاز شد که اینجانب افتخار این را داشتم مبدع و مجری آن بوده و اگر چه بعد از خروجم از سازمان مدیریت، بخصوص در دولت دهم آقای احمدی نژاد به کما رفت و تعطیل شدند. 
با عنایت ویژه سهامداران محترم پتروشیمی گچساران مجدداً چراغ پتروشیمی روشن و با تلاش صورت گرفته شده مبلغ 220 میلیون یورو یعنی880 میلیارد تومان برای این طرح به تصویب 

رسید.


